
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Кадгарон 

Ардонского района РСО-Алания 
 
  

 

 
ПРИКАЗ 

 

от 27.08.2022 г.                                                                                                                  №37-Д 
 

О создании в школе юнармейского отряда 

Всероссийского детско-юношеского патриотического движения «Юнармия» 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения 

в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения 

патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности 

к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный военно-патриотический юнармейский отряд  «СКИФ»  из числа 

обучающихся 7 классов. 

2. Утвердить список учащихся,  входящих в состав отряда «СКИФ»  созданного на базе 

школы (Приложение к приказу). 

3. Назначить ответственной за организацию работы по созданию юнармейского отряда 

Фидарову Марину Юрьевну, учителя истории. 

4. Руководителю разработать план работы военно-патриотического юнармейского отряда  

«СКИФ» 

5. Заместителю директора по ВР Цаликовой Риме Хаирбековне и учителю истории 

Фидаровой Марине Юрьевне совместно разработать Положение  об отряде «СКИФ»  

рабочую программу для учащихся, входящих в состав отряда «СКИФ» и план 

основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического движения на 

2022-2023 учебный год. 

6. Утвердить Положение о военно-патриотическом юнармейском отряде  «СКИФ»,  

рабочую программу для учащихся входящих в состав отряда  юнармии «СКИФ»  и 

план основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического движения на 

2022-2023 учебный год 

7. Коциевой Диане Тамерлановне  создать на официальном сайте школы страницу, 

отражающую работу военно-патриотического юнармейского отряда  «СКИФ». 

8. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР 

9. Цаликову Риму Хаирбековну. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  


